АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЯЖИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2010 г.

  № 20                                     с.Кряжим

Об  обеспечении  противопожарной  безопасности
в  осенне-зимний  период  2010-2011  года

В соответствии с п.9 ч.1 ст 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 , 36 Федерального Закона от 21.12.1994   года №     69-ФЗ    «О    пожарной    безопасности»,   п.10    ч.1  ст.6, ст.30   Устава  Кряжимского муниципального образования, в целях обеспечения  пожарной безопасности в осенне-зимний  период на территории Кряжимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Рекомендовать жителям  населенных  пунктов    Кряжимского  муниципального  образования:
-    обеспечить  жилое  строение  емкостью ( бочкой)  с  водой;

- обеспечить для   пожарной  техники   своевременную  очистку  проездов  и  проходов   к  зданиям,  сооружениям  и  водоисточникам  от мусора,  опавших  листьев, сухой  травы , а  зимой   своевременно  очищать  проезды    от  снега  и  льда ;

- запретить  разведение  костров, сжигание  мусора, сухой  травы  и  других  сгораемых  материалов  вблизи    жилых  домов, строений. лесонасаждений.
      2.Рекомендовать  директорам  МОУ «Общеобразовательная школа с.Кряжим» С.И. Штыровой, МОУ «Общеобразовательная школа с.Николаевка» И.И. Назаровой, МУК  «Дом  Культуры  села  Кряжим»  Г.М.Сергеевой, МУК  «Дом  Культуры  села с.Николаевка»  И.А.Страмновой   заведующей МДОУ «Детский сад с.Кряжим» Н.П.Кудряшовой   соблюдать  правила  противопожарной  безопасности:
              запретить    при  организации  массовых  мероприятий :
-  проведение  мероприятий  при  запертых  распашных  решетках  на  окнах  помещений, в  которых  они  проводятся;
- применять свечи  и хлопушки, устраивать  фейерверки  и  другие  световые  пожароопасные  эффекты, которые  могут  привести  к  пожару;

- украшать  елку  целлулоидными  игрушками, а  также  марлей  и  ватой, не  пропитанными  огнезащитными   составами;

- одевать  детей  в  костюмы  из  легкогорючих  материалов;

- проводить  огневые, покрасочные  и  другие  пожароопасные  и  взрывопожароопасные  работы;

- уменьшать  ширину  проходов  между  рядами  и  устанавливать  в  проходах  дополнительные  кресла и  стулья;

- полностью  гасить  свет  в  помещении  во время  массовых  мероприятий;

- допускать  заполнение  помещений  людьми  сверх  установленной  нормы.
      3.Рекомендовать директорам  МОУ «Общеобразовательная школа с.Кряжим» С.И. Штыровой (по согласованию), МОУ «Общеобразовательная школа с.Николаевка» И.И. Назаровой (по согласованию), заведующей МДОУ «Детский сад с.Кряжим» Н.П.Кудряшовой (по согласованию) ежемесячно проводить практические тренировки с работниками по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара.

     4.Рекомендовать руководителям СКХ «Кряжим» Б.Е.Дарьину (по согласованию),ООО «СХП  Элита  -С» П.И.Паращукову (по  согласованию)  :
- провести под роспись инструктаж по противопожарной безопасности с механизаторами;

- обеспечить имеющуюся технику первичными средствами пожаротушения;

- не проводить сельскохозяйственного выжигания сухой травы, остатков соломы на полях;

- обеспечить правильность складирования кормов.
       5.Заместителю  главы  администрации  Кряжимского  муниципального  образования  Ермолаевой Н.И.  усилить  агитационно-массовую  и  разъяснительную  работу  среди  населения  по  вопросам  борьбы  с  пожарами  и  их  профилактике.
      6.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

      7.Обнародовать настоящее постановление  путем вывешивания его в установленных местах:

- здание администрации  с.Николаевка  ул.Молодежная  д.20

 -здание администрации с.Кряжим ул.Зеленая 7/2.

     8.Настоящее постановление вывешивается на 7 календарных дней : с 28 октября  2010 г. по 03 ноября 2010 г.

      9.Датой обнародования считать 28 октября  2010 г.
     10.После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Кряжимского муниципального образования.
    11.Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством , осуществляется по адресу :с.Кряжим, ул.Зеленая 7/2.
    12.Контроль за   исполнением  настоящего   постановления оставляю за собой.
Глава  Кряжимского

муниципального  образования                                                    С.В.Синицина
проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЯЖИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    2010 г.

  №                                      с.Кряжим

Об  обеспечении  противопожарной  безопасности

в  осенне-зимний  период  2010-2011  года

В соответствии с п.9 ч.1 ст 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 , 36 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ В Минюсте РФ 27 июня 2003 года регистрационный № 4838, п.10 ч.1 ст.6, ст.30 Устава Кряжимского муниципального образования, в целях обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний  период на территории Кряжимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Рекомендовать населению   Кряжимского  муниципального  образования:
-    обеспечить  каждого  жилое  строение  емкостью ( бочкой)  с  водой;

- обеспечить для   пожарной  техники   своевременную  очистку  проездов  и  проходов   к  зданиям,  сооружениям  и  водоисточникам  от мусора,  опавших  листьев, сухой  травы , а  зимой   своевременно  очищать  проезды    от  снега  и  льда .
    2. Рекомендовать  директору  ФГУПСО  «Облводоресурс»  - Вольский»  Р.Ю.Зайнетдинову ( по  согласованию)  организовать  и  провести  подготовку  источников  противопожарного  водоснабжения  к  эксплуатации  в  зимний  период  и  организовать  ремонт  пожарных  гидрантов, обновить  указатели  имеющихся  пожарных  гидрантов, провести  утепление  люков  колодцев  пожарных  гидрантов  на  территории  Кряжимского  муниципального  образования.
    3.Рекомендовать  директорам  МОУ «Общеобразовательная школа с.Кряжим» С.И. Штыровой, МОУ «Общеобразовательная школа с.Николаевка» И.И. Назаровой, МУК  «Дом  Культуры  села  Кряжим»  Г.М.Сергеевой, МУК  «Дом  Культуры  села с.Николаевка»  И.А.Страмновой   заведующей МДОУ «Детский сад с.Кряжим» Н.П.Кудряшовой   соблюдать  правила  противопожарной  безопасности:
              запретить    при  организации  массовых  мероприятий ;

-  проведение  мероприятий  при  запертых  распашных  решетках  на  окнах  помещений, в  которых  они  проводятся;

- применять свечи  и хлопушки, устраивать  фейерверки  и  другие  световые  пожароопасные  эффекты, которые  могут  привести  к  пожару;

- украшать  елку  целлулоидными  игрушками, а  также  марлей  и  ватой, не  пропитанными  огнезащитными   составами;

- одевать  детей  в  костюмы  из  легкогорючих  материалов;

- проводить  огневые, покрасочные  и  другие  пожароопасные  и  взрывопожароопасные  работы;

- уменьшать  ширину  проходов  между  рядами  и  устанавливать  в  проходах  дополнительные  кресла и  стулья;

- полностью  гасить  свет  в  помещении  во время  массовых  мероприятий;

- допускать  заполнение  помещений  людьми  сверх  установленной  нормы.

      4.Рекомендовать директорам  МОУ «Общеобразовательная школа с.Кряжим» С.И. Штыровой (по согласованию), МОУ «Общеобразовательная школа с.Николаевка» И.И. Назаровой (по согласованию), заведующей МДОУ «Детский сад с.Кряжим» Н.П.Кудряшовой (по согласованию) ежемесячно проводить практические тренировки с работниками по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара.

     5.Рекомендовать руководителям СКХ «Кряжим» Б.Е.Дарьину (по согласованию), ООО «СХП  Элита  -  С»  П.И.Паращукову  (по  согласованию)  :
- провести под роспись инструктаж по противопожарной безопасности с механизаторами;

- обеспечить имеющуюся технику первичными средствами пожаротушения;

- не проводить сельскохозяйственного выжигания сухой травы, остатков соломы на полях;

- обеспечить правильность складирования кормов.
      6.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

     7.Обнародовать настоящее постановление  путем вывешивания его в установленных местах:

- здание администрации  с.Николаевка  ул.Молодежная  д.20

 -здание администрации с.Кряжим ул.Зеленая 7/2.

     8.Настоящее постановление вывешивается на 7 календарных дней : с 28 октября  2010 г. по 03 ноября 2010 г.

     9.Датой обнародования считать 28 октября  2010 г

    10.После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Кряжимского муниципального образования.
    11.Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством , осуществляется по адресу :с.Кряжим, ул.Зеленая 7/2.

      12.Контроль за   исполнением  настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава  Кряжимского

муниципального  образования                                                    С.В.Синицина